
UCHWAŁA NR IX.130.2024 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 219 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach 
w następujący sposób: 

1) dopłata do kosztu bieżącego utrzymania przystanków autobusowych - 68,97 zł/przystanek/miesiąc w okresie 
od 01 stycznia 2025 r. do dni 31 grudnia 2025 roku; 

2) dopłata do rocznego kosztu utrzymania 1 m2 powierzchni Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w miejscowości Ożarowice - 1.714,32 zł, w okresie od 01 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 roku; 

2. Wysokość dotacji przedmiotowych zostanie określona w uchwale Rady Gminy Ożarowice w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok budżetowy, przy zastosowaniu stawek dopłat określonych w ust. 1. 

3. Łącznie dotacje przedmiotowe na działalność bieżącą dla podmiotu wyszczególnionego 
w ust. 1 nie mogą przekroczyć 50 % ogółu wydatków stanowiących koszty samorządowego zakładu budżetowego 
na rok 2025. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. i podlega publikacji 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Ożarowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr Anna Drużyńska 

 

Id: 1115E889-4F88-40BE-8710-290318DABD4C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Samorządowe zakłady budżetowe są jednostkami organizacyjnymi jednostek samorządu terytorialnego, które 
odpłatnie wykonują wyodrębnione zadania, a koszty swojej działalności pokrywają z przychodów własnych 
i otrzymywanych dotacji. Powołane zostały do realizacji zadań o charakterze gospodarczym z obszaru 
użyteczności publicznej. Podstawową formą pomocy finansowej są dotacje przedmiotowe polegające na 
dopłatach do określonych rodzajów wyrobów lub usług, kalkulowanych według stawek jednostkowych. 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego ustala stawki dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów budżetowych, na 
podstawie których kalkuluje się wysokość przedmiotowych dotacji określonych w uchwale budżetowej na dany 
rok. Suma dotacji dla zakładów budżetowych nie może przekroczyć 50% ich kosztów. 

Ustalając stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej wzięto pod uwagę koszty funkcjonowania 
samorządowego zakładu budżetowego i poszczególne dziedziny funkcjonowania, planowane przychody  
zgodnie z wnioskiem złożonym przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach odpowiedzialnego za 
wykonywanie powyższych usług. 

Id: 1115E889-4F88-40BE-8710-290318DABD4C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX.130.2024 RADY GMINY OŻAROWICE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


